АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2025 № 513

Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа
Стрежевой, предлагаемых к финансированию на 2026 год

и плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с пунктом 3.1 Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ городского округа Стрежевой,

утвержденного постановлением Администрации городского округа Стрежевой
от 08.08.2014 № 620

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ городского округа
Стрежевой, предлагаемых к финансированию на 2026 год и плановый период
2027 и 2028 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского
округа Стрежевой:

- от 07.08.2024 № 571 «Об утверждении Перечня муниципальных программ
городского округа Стрежевой, предлагаемых к финансированию на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов»;

- от 09.01.2025 № 1 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 07.08.2024 № 571».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Стрежевой

от 13.08.2025 № 513

Перечень муниципальных программ городского округа Стрежевой,
предлагаемых к финансированию на 2026 год

и плановый период 2027 и 2028 годов

 Наименование

муниципальной
программы

Цель  программы Ответственный исполнитель,
соисполнитель программы

Цель 1. Реализация модели интенсивного развития, создание условий для привлечения инвестиций, развитие
предпринимательства

1. Развитие малого и
среднего
предпринимательства на
территории городского
округа Стрежевой

Развитие и поддержка
предпринимательской деятельности на

территории городского округа Стрежевой

МКУ Администрация городского
округа Стрежевой,

индивидуальные предприниматели

Цель 2. Обеспечение безопасных и комфортных условий проживания населения, устойчивого функционирования и
развития инфраструктуры и систем жизнеобеспечения города, обеспечение целостного подхода к комплексному
благоустройству территории города

2. Обеспечение доступным и
комфортным жильем
жителей городского
округа Стрежевой

Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан, нуждающихся в
предоставление жилья, содействие в

улучшении жилищных условий

МКУ Администрация городского
округа Стрежевой

3. Развитие жилищного
хозяйства и капитального
ремонта жилищного фонда
городского округа
Стрежевой

Улучшение жилищных условий
проживания граждан путем проведения
капитального ремонта муниципального

жилья, общего имущества МКД и
создания условий для эффективного

управления МКД

МКУ Администрация городского
округа Стрежевой

4. Развитие инфраструктуры
городского хозяйства и
благоустройства
городского округа
Стрежевой

Комплексное решение вопросов
содержания городской инфраструктуры и
благоустройства территории городского

округа Стрежевой

МКУ Администрация городского
округа Стрежевой, предприятия и
организации города на конкурсной

основе

5. Формирование
современной городской
среды на территории
городского округа
Стрежевой на 2024-2027

годы

Повышение уровня благоустройства
территории городского округа Стрежевой

МКУ Администрация городского
округа Стрежевой, предприятия и
организации города на конкурсной

основе

6. Повышение
эффективности дорожной
деятельности на
территории городского
округа Стрежевой

Повышение комфортности среды
жизнедеятельности, развитие

транспортной инфраструктуры

МКУ Администрация городского
округа Стрежевой, предприятия и
организации города на конкурсной

основе

7. Профилактика
правонарушений, а также
минимизация и (или)
ликвидация последствий
проявлений терроризма и
экстремизма на
территории городского
округа Стрежевой

Обеспечение общественной безопасности
населения городского округа Стрежевой

МКУ Администрация городского
округа Стрежевой, МКУ УО, МКУ

УКСиМП, МО МВД России
«Стрежевской», Линейный пункт

полиции в аэропорту

8. Обеспечение безопасности
жизнедеятельности

Повышение обеспечения безопасности
жизнедеятельности населения на

МКУ Администрация городского
округа Стрежевой

населения городского
округа Стрежевой

территории городского округа Стрежевой

9. Формирование
законопослушного
поведения участников
дорожного движения на
территории городского
округа Стрежевой

Повышение уровня правового воспитания
и культуры поведения участников

дорожного движения, а также
профилактики дорожно-транспортного
травматизма на территории городского

округа Стрежевой

МКУ Администрация городского
округа Стрежевой

10 Чистая вода Обеспечение населения города
качественной питьевой водой из системы

централизованного водоснабжения

МКУ Администрация городского
округа Стрежевой, ООО СТЭС,

предприятия и организации города
на конкурсной основе

Цель 3. Формирование благоприятной и доступной социальной среды, обеспечивающей всестороннее развитие

личности на основе развития образования, культуры, физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа
жизни населения, качественного развития комплекса социальных услуг

11. Формирование
благоприятной и доступной
социальной среды в
городском округе

Стрежевой

Социальная поддержка и формирование
условий, способствующих улучшению
качества жизни отдельных категорий
граждан, постоянно проживающих на

территории городского города Стрежевой

МКУ Администрация городского
округа Стрежевой, Финансовое

Управление, МКУ УКСиМП, МКУ
УО, Совет ветеранов, РСВА

12 Укрепление общественного
здоровья в городском
округе Стрежевой

Формирование системы мотивации
населения городского округа Стрежевой

к ведению здорового образа жизни
посредством проведения

информационно-коммуникационной
компании, а также вовлечения граждан в

мероприятия по укреплению
общественного здоровья.

МКУ Администрация городского
округа Стрежевой, МКУ

УКСиМП, МКУ УО, ОГАУЗ
«Стрежевская ГБ»

13. Детство под защитой Реализация системы мер по улучшению
жизнеобеспечения детей, создание

социально-экономических и правовых
условий для обеспечения их прав и

законных интересов, поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, улучшения качества жизни

недееспособных граждан

МКУ Администрация городского
округа Стрежевой

14. Развитие молодежной
политики на территории
городского округа
Стрежевой

Формирование целостной экосистемы
для создания условий развития и

реализации потенциала молодежи на
территории городского округа Стрежевой

МКУ УКСиМП,
подведомственные учреждения

МКУ УКСиМП, МКУ
Администрация городского округа

Стрежевой

15. Развитие культуры на
территории городского
округа Стрежевой

Улучшение качества жизни горожан
через представление жителям доступных,

разнообразных, социально-значимых
услуг и работ в сфере культуры,

дополнительного образования в области
искусства, создание условий для развития

туризма.

МКУ УКСиМП, МКУ
Администрация городского округа

Стрежевой, МКУ УО,
подведомственные учреждения

МКУ УКС и МП

16. Развитие физической
культуры и спорта на
территории городского
округа Стрежевой

Развитие на территории  городского
округа Стрежевой физической культуры

и массового спорта

МКУ УКСиМП, МКУ
Администрация городского округа

Стрежевой, подведомственные
учреждения МКУ УКС и МП

17. Развитие образования
городского округа
Стрежевой

Повышение эффективности
предоставления образовательных услуг

МКУ УО, МКУ УКСиМП, МКУ
Администрация городского округа

Стрежевой,  подведомственные
учреждения МКУ УО

Цель 4. Совершенствование системы муниципального управления, адаптированного к потребностям
инновационной экономики, повышение эффективности деятельности инфраструктур  управления процессом
развития города, цифровая трансформация

18. Совершенствование
муниципального
управления

Совершенствование системы
муниципального управления городского

округа Стрежевой

МКУ Администрация городского
округа Стрежевой